
     

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 
 

I L R E T T O R E 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 4752 del 14/11/2025, con il quale è stato indetto il concorso per titoli e 

colloquio, per il conferimento di 1 borsa di ricerca post-lauream, della durata di 12 mesi, dell’importo 

lordo di euro 26.544,00 (ventiseimilacinquecentoquarantaquattro/00), eventualmente rinnovabile, per lo 

svolgimento di una ricerca sul tema: “Fluoride Recovery from Persistent Fluoroalkyl Pollutants with 

Tandem Solar Paints”, presso il DCCI dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- CONSIDERATO che i fondi graveranno sulla fonte di finanziamento: progetto FIS 2 “LOOP - Decreto 

Direttoriale del 1° AGOSTO 2023, N. 1236 - PROCEDURA COMPETITIVA PER LO SVILUPPO 

DELLE ATTIVITÀ DI RICERCA FONDAMENTALE, A VALERE SUL FONDO ITALIANO PER LA 

SCIENZA 2022 – 2023 - (BANDO FIS 2) - CUP D53C25000770001; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5249 del 16/12/2025 con il quale sono stati approvati gli atti del suddetto 

concorso e, nel contempo, è stato dichiarato vincitore della borsa di ricerca, sotto condizione 

dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, il Dott. Davide Pratolongo; 

 

- Vista la Legge del 5 giugno 2025, n. 79 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 

aprile 2025, n. 45” che ha modificato, a far data dal 07.06.2025, l’art. 4, comma 3, della Legge n. 

210/1998, assoggettando le borse di ricerca post-lauream a tassazione IRAP e IRPEF. 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 

 

 

Al Dott. Davide Pratolongo è conferita 1 borsa di ricerca post-lauream, della durata di 12 mesi, dell’importo 

lordo di euro 26.544,00 (ventiseimilacinquecentoquarantaquattro/00), eventualmente rinnovabile, per lo 

svolgimento di una ricerca sul tema: “Fluoride Recovery from Persistent Fluoroalkyl Pollutants with Tandem 

Solar Paints”, presso il DCCI dell’Università degli Studi di Genova, a decorrere dal 01/01/2026, nell’ambito 

del progetto FIS 2 – LOOP – CUP D53C25000770001. 

 

 

Art.2 

 

   

 

  Detto importo verrà corrisposto in rate mensili. 

Il pagamento della prima rata avverrà a seguito della firma del presente Decreto Rettorale, 

compatibilmente con le scadenze previste per l’elaborazione mensile dei corrispettivi delle borse. 

 

  



 

 Per la corresponsione dell’ultima rata della borsa di ricerca la borsista sarà, altresì, tenuta a 

presentare una relazione finale sull’attività svolta, controfirmata dal ‘tutor’ da inviare via mail a 

borse.ricerca@unige.it. 

 

 

 

 

La spesa complessiva pari a € 28.800,24, della quale € 26.544,00 di lordo percipiente e € 2.256,24 di 

IRAP graverà sulla voce di bilancio 040101070302 - (COGE: 04.01.01.01.01.07.) – Codice Progetto: 

 

100033-2025-PL-ALTRI-EP-N_FIS2023 

CUP: D53C25000770001 

 

 

 

Genova,  

 

IL RETTORE 

           (firmato digitalmente) 

 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca 

Settore Ricerca Nazionale 

mailto:borse.ricerca@unige.it

		2025-12-18T17:08:58+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




